Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 11/2024, em 29 de fevereiro de 2024.

CLEUDES APARECIDA PAVAN DOS SANTOS, vereadora com assento nesta Câmara

Municipal, na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o

Plenário INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja procedida a

instalação de ar condicionado nas dependências do Hospital Nossa Senhora Aparecida.

JUSTIFICATIVA: Considerando a elevação térmica apresentada

nos últimos meses, face necessário a instalação climatizadores (ar condicionado), com

urgência nas enfermarias da Associação de Promoção à Saúde, Proteção à Maternidade

e Infância de Capitão Leônidas Marques - Hospital Nossa Senhora Aparecida, uma que a

climatização de um ambiente tem o grande papel de proporcionar o conforto térmico

mais adequado para os frequentadores deste ambiente. Mas a climatização hospitalar

vai além disso. Ela é responsável pela melhoria de diversos fatores como: atendimento,

rendimento dos funcionários, qualidade do ar, redução de consumo de energia, e menor

tempo estadia dos pacientes e qualidade de vida para os pacientes.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 29 de fevereiro de 2024.

CLEUDES A. PAVAN DOS SANTOS

Vereadora